1

山 东 省 装 备 制 造 业 协 会
关于邀请参加《泵试验数据采集、远程传输和接收技术规

范》等四项团体标准起草单位的通知

各相关单位:

为落实《国家标准化发展纲要》，促进我省标准化发展，山

东省装备制造业协会标准化委员会批准立项了《泵试验数据采集、

远程传输和接收技术规范》、《石油化工储罐用呼吸阀在线检测

规范》、《渣浆泵抗磨损性能测试 试验方法》、《渣浆泵输送大

颗粒固液两相流性能测试试验方法》四项团体标准。为切实做好

标准编制工作，按照我国《标准化法》及《山东省装备制造业协

会团体标准管理办法》的要求，现面向业内企业公开征集团体标

准起草单位。为保证标准的公正性、适用性，请各行业企业高度

重视，安排专人对接相关事宜，现将有关事项通知如下:

一、起草单位、起草人资格条件

1.企业近三年（含成立不足三年）未发生较大及以上的安全、

环保、质量等事故；

2.起草单位应具有行业代表性，重视标准化工作；

3.标准起草人应熟悉行业相关工作，具有较为丰富的实践经

2

验和较高的理论水平，并能够参与标准起草的各项工作。

二、起草单位、起草人享有以下权利

1.参与标准制定工作，成为标准起草组成员，并在标准文本

前言中体现起草单位和起草人姓名；

2.本标准升级成国家标准、行业标准或地方标准，以及本标

准修订时，享有优先参与标准制修订的权利；

3.授予标准起草单位及起草人荣誉证书。

三、起草单位、起草人承担义务

1.积极配合山东省装备制造业协会标委会组织的启动、调研、

征求意见、审查、报批等修定工作流程，按时完成标准起草组分

配的各项工作任务；

2.在标准起草过程中提供真实、客观、科学的信息。

四、申报要求

此四项团体标准由山东省装备制造业协会组织管理，请申请

参与标准起草的相关单位填写《标准起草单位申请表》（见附件）

并加盖单位公章，于 2023 年 11 月 30 日前将《申请表》以邮件或

邮寄形式送达山东省装备制造业协会标准化委员会秘书处。

五、联系方式

联系人:孙俊豪 0531-88543389 15806635781

邮箱：sdszbzz@163.com

山东省装备制造业协会

2023 年 10 月 15 日

mailto:sdszbzz@163.com

	各相关单位: